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Diabétesz
világnap

Adni jó!
– de nem mindegy,

hogy mit
Adományozni nem csak karácsonykor lehet, de ilyenkor vala-
hogy mindig jobban megnő az adakozási kedv. Az első hideg idő 
beálltával bekúszik a szívünkbe a nagybetűs ünnepi érzés, és 
ezzel együtt a „Last Christmas” című örök sláger sem megy ki 
a fülünkből. A karácsonyi hangulat azonban nem csak a csa-
ládunk, barátaink iránti szeretetünket hordozza magában, ha-
nem ilyenkor többször és többféleképpen nyílik lehetőségünk 
segíteni azokon, akiknek nem adatik meg a békés, boldog 
szenteste. Leginkább a rászoruló gyermekeknek adakozunk 
ilyenkor a legtöbben. Adni jobb, mint kapni tartja a mondás. De 
nem mindegy kinek és főként mit! Mindenkinek van olyan hol-
mija, aminek már nem veszi hasznát, kidobni meg sincs szíve. 
Ilyenkor legjobb ha azt odaajándékozzuk annak, aki még hasz-
nát tudja venni. Egy dolgot azért érdemes szem előtt tartani: 
az adományozás ne lomtalanítás legyen! Ne a kukába szánt 
holmikat ajánljuk fel! Próbálja mindenki azt a filozófiát követni, 
hogy csak olyan dolgot adományozzon tovább, amit ő is szíve-
sen elfogadna. Egy kislány nem fog örülni egy utoljára nagya-
nyáink korában viselt ruhának, amit a molyok már félig meget-
tek. Hiszen ő is egy Jégvarázsos Elzás ruhácska után sóvárog 
mint a többi kortársa és egy kisfiú sem örül ha háromkerekű 
autót kap, ami egykor jobb napokat is látott. Az ilyen neki is csak 
szemét. Ahogy a félkezű babával és az ömlesztett, kirakhatat-
lan hiányos puzzleval sem tudnak mit kezdeni. A mesekönyv az 
jó ajándék, persze csak ha nem hiányosak a lapjai, mert értel-
mét veszti egy szép mese is, ha nem tudjuk meg hogy a királyfi 
elnyerte-e a   királylány kezét a végén. Ugyanilyenek a plüss 
játékok. Minden gyermeknek van egy kedvence amit magánál 
tart, vele alszik. Nem kell neki még tíz ugyanolyan. Olyan meg 
végképp nem, amivel már senki sem játszana szívesen, mert 
félszemű, szakadt, mocskos, vagy  kutya rágta. Sokszor kapnak 
a gyűjtőpontok ömlesztve olyan adományokat, ami sajnos nem 
más mint kacat és szemétre való. Ha valóban örömet akarunk 
szerezni egy gyermeknek akkor csakis szép, tiszta, jó állapotú 
ruhákat és hibátlan játékokat adjunk. Sokszor gondot okoz egy 
elemes játéknál, maga az elem megvásárlása. Ha ilyet adunk 
ajándékba, győződjünk meg róla, hogy tényleg működik-e a já-
ték, és ne felejtsünk adni hozzá pár csomag tartalék elemet is. 
A legkisebb adomány is lehet értékes! Egy nem lejárt szavatos-
ságú csomag keksz, egy tábla csoki vagy egy zacskó szaloncu-
kor is mosolyt csal egy apró arcra, ha tiszta szívből adják.

F.P.T 

Párbeszédet és adatokat akarnak

Demonstráció
az Erőmű előtt

 Pénteken a Veolia ajkai erőműve egy saj-
tóközleményt juttatott el szerkesztőségünkbe, 
aminek lényege, hogy jó ütemben haladnak a 
rekonstrukciós munkálatok, és néhány héten 
belül – októberi ígéretükhöz híven – befejező-
dik az erőmű 10-es kazánjának korszerűsítése, 
vagyis hamarosan megkezdődhetnek az úgy-
nevezett hideggerjesztési próbák. Több ajkai 
azonban még mindig kételkedik az erőmű veze-
tőinek állításaiban és ennek az álláspontjuknak 
a szombati demonstráción hangot is adtak. Bi-
zonyos tekintetben új frontot is nyitottak. Már 
nem csak a pernyehullás megszüntetését köve-
telik, hanem a „láthatatlan szennyezésről” is 
több információt kérnek.

Tíz óra körül lassan gyüle-
keztek a demonstrálók a hő-
erőmű bejáratánál felállított, 
pódiumnak szánt teherautó 
előtt. Talán úgy ötvenen le-
hettek a végére, persze azt 
senki meg nem mondaná, ki 
volt ebből a semleges érdeklő-
dő, a civil ruhás hatósági sze-
mély és menyi volt a kemény 
mag, amelyik tűzön-vízen át 
harcol a koromszennyezés 
ellen. Maga az esemény mint-
egy 20 perces késéssel kezdő-
dött, a véleménynyilvánító 
tüntetés szervezői valószínű-
leg az utolsó pillanatig bíztak 
a létszám növekedésében. Mi-
után ez nem történt meg, de-
monstrációt szervező Kovács 
Attila  (valamikor villanysze-
relőként kezdte az erőműben) 

köszöntötte a megjelenteket. 
Először is megdicsérte azo-
kat, akik kimozdultak ott-
honról és voltak elég bátrak, 
hogy személyes jelenlétükkel 
nyilvánítsanak véleményt ko-
romhullás-ügyben.

Bár az esemény szervezése 
hetek óta folyt az interneten, 
az átütő siker elmaradt. Meg-
kaptuk mi is a magunkét, a 
szónok a szemére hányta az 
Ajka TV és az Ajkai Szónak, 
hogy nem szállt be ebbe a 
munkába. (Pedig már Lenin 
elvtárs is megmondta, hogy 
a sajtó – többek között pro-
pagandista és kollektív agitá-
tor... Nézetünk szerint azon-
ban ez már a múlt - a szerk.). 
Kovács Attila csalódásának 
hangot adva,  hosszan sorol-
ta azoknak a neveit is, akiket 
bár meghívtak, mégis távol 
maradtak az utcai tiltakozás-
tól.

– Azt kell, hogy mondjam,
korom ügyben magunkra 
hagytak bennünket. „Oldjuk 
meg, ha tudjuk!” Csak hogy 
értsék, miről beszélek, el-
mondom, hogy kiket hívtam 
meg a mai demonstrációra, 
és kínáltam felszólalási lehe-
tőséget. 

Meghívtam Fenyvesi Zoltán 
országgyűlési képviselő urat 
– ugye annak idején ő is mun-
kálkodott azon, hogy a Veo-
lia Zrt. vásárolja meg az ajkai 
erőművet –, akkor itt volt a 
kapuban és egy sajtótájékozta-
tót is tartott erről Fenyvesi úr. 

(folytatás a 2. oldalon)

A szép idő ellenére kevesen jöttek el (Fotó: Györkös)

Boldog születésnapot
Katica óvoda!

Fennállása 50. évfordulóját ünnepelte a Katica óvoda novem-
ber 20-án,  a Nagy László Városi Könyvtár és Szabadidő Köz-
pontban. A gyerekek a város 60. születésnapjáról is megemlékez-
tek műsorukban.

 Dr. Horváth József  a város nevében köszöntötte a megjelen-
teket. Az alpolgármester megfogalmazta, hogy 50 év egy intéz-
mény életében nem nagy idő, egy emberében viszont sok. Akik 
a kezdeti években Katica óvodások voltak, ma már lehetnek az 
intézmény dolgozói, vagy akár az unokájukat hordhatják oda. 
A város sem idős, mindössze 60 éves. Amikor fél évszázada a 
városban hatodikként megnyitotta kapuit a Katica óvoda, Ajkán 
rengeteg munkahely volt, itthon maradtak a fiatalok, sok gyerek 
született.

(folytatás a 5. oldalon)
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Jól haladnak
a rekonstrukciós munkák

az ajkai erőműben
A kazánpark korszerűsítése a kulcs

a környezetvédelmi mutatók javításához

A VEOLIA  maga módján készült a november23-ára tervezett 
civil demonstrációra. November 22-én a következő közle-
ményt juttatta el szerkesztőségünkhöz:
„Néhány héten belül finiséhez ér az ajkai erőmű 10-es számú 
kazánjának korszerűsítése, amely az energetikai létesítmény 
idén ősszel megkezdett rekonstrukciójának első fontos lépése. 
Mostanra befejeződtek a kazán új egységeinek beépítéseihez 
nélkülözhetetlen bontások és kiszerelések. Ezzel párhuza-
mosan folyamatosan zajlott a berendezéshez tartozó egyes 
részegységek rekonstrukciója, amely során - egyebek mellett - 
megtörtént a füstgáz recirkulációjához szükséges új ventilátor 
telepítése, valamint felújításra került a kazánhoz tartozó elekt-
rofilter is, így hamarosan megkezdődhetnek a hideggerjesztési 
próbák. 
Az ajkai erőmű kazánparkjának rekonstrukciója a Bakonyi 
Erőmű Zrt. mintegy hatmilliárd forint összegű beruházás soro-
zatának kulcsfontosságú eleme, amelynek célja a létesítmény 
üzembiztonságának fokozása, valamint energiahatékonysági 
és környezetvédelmi mutatóinak javítása. A korszerűsítés az 
ajkai lakosság hőenergia-igényének folyamatos biztosítása 
mellett zajlik. A most folyamatban lévő munkálatok, majd az 
ezt követő több hónapos próbaüzem tapasztalatai pedig hasz-
nosak lesznek a beruházás következő ütemének megvalósí-
tása során is, amelynek keretében 2020 tavaszán és őszén 
újabb két kazán felújítására kerül sor.
 „A meglévő rendszerek optimalizálásának, valamint az ed-
dig elvégzett korszerűsítési munkálatoknak köszönhetően 
2017 első félévéhez képest 2019 ugyanazon időszakára ke-
vesebb, mint felére csökkent a környezetvédelmi-határérték 
túllépések száma. Mindez megerősített minket abban, hogy 
az erőmű környezeti teljesítményének javításához tovább kell 
folytatnunk a korszerűsítéseket. A rekonstrukciót követően a 
kazánok jelentősen alacsonyabb károsanyag-kibocsátás mel-
lett tudnak majd működni” – mondta el Vollár Attila, a Bakonyi 
Erőmű Zrt. vezérigazgatója.
Ahogy arról az erőmű vezetése korábban beszámolt: az ajkai 
erőművet üzemeltető Bakonyi Erőmű Zrt. 2017 decemberé-
ben került a Veolia Energia Magyarország Zrt. portfóliójába. 
A teljes körű állapotfelmérést követően 2018 tavaszán kez-
dődtek meg a korszerűsítési munkálatok, melynek részeként 
először az erőmű kéményeit tisztították meg. A 10-es kazán 
2019 őszén megkezdett rekonstrukciója ez év végére való-
sul meg. A soron következő kazán felújítása 2020 májusá-
ban veszi kezdetét, és a 2020. évi őszi fűtési szezonban már 
megújult formájában fog a lakosság rendelkezésére állni. Ezt 
követően 2020 őszén indulnak el a létesítmény következő ka-
zánjának felújítási munkálatai. A felújítási munkálatok eredmé-
nyeképpen 2020 végére a kazánok okozta pernyekibocsátás 
megszűnik Ajka városában.
A Bakonyi Erőmű Zrt. célja továbbá, hogy a szénfelhasználást 
fokozatosan megszüntesse az erőműben. Ezzel párhuzamo-
san tovább növelik a tüzelőanyag-mixen belül a biomassza 
részarányát, valamint kis mennyiségben úgynevezett SRF 
tüzelőanyagot is hasznosítanak. Az erőmű, a számára enge-
délyezett keretek között jelenleg a teljes tüzelőanyag meny-
nyiségén belül 5 százalékarányban használ fel olyan szilárd, 
válogatott hulladékból előállított, úgynevezett SRF (Solid Reco-
vered Fuel) terméket, ami elsősorban papírból és anyagában 
már nem újrahasznosítható műanyagból áll. Az SRF folyama-
tos bevizsgáláson és termékminősítésen áteső, klórmentes, 
kereskedelmi forgalomban értékesíthető tüzelőanyag, amely-
nek energetikai célú hasznosítása Nyugat-Európában széles 
körben elterjedt annak köszönhetően, hogy alkalmazásával 
jelentős mennyiségű fosszilis energiahordozó felhasználása 
váltható ki, kedvező környezetvédelmi mutatók mellett.” 

Bakonyi Erőmű Zrt. 

(folytatás az 1. oldalról)
Tőle semmilyen választ nem 

kaptam. Sem írásban, sem 
szóban nem reagált a megke-
resésre, illetve pontosítok: a 
Fidesz-KDNP ajkai csoportja 
nemrég megjelentetett egy köz-
leményt a demonstrációnkkal 
kapcsolatban. 

Mint elhangzott, nem kívánt 
élni a lehetőséggel Rig Lajos or-
szággyűlési képviselő, Korózs 
Lajos a hazai környezetvédelmi 
ügyek egyik szószólója, a Green 
Peace magyarországi csoport-
ja, a Levegő munkacsoport, 
Vollár Attila, az Erőmű vezér-
igazgatója, távol maradt több 
kisebb-nagyobb sajtóorgánum, 
és Schwartz Béla polgármester 
is, aki egyébként egyetértéséről 
biztosította a demonstrálókat.

Kovács Attila visszatért az aj-
kai Fidesz közleményére is. 

– „Az ajkai Fidesz-KD-
NP frakciója egyetért az ajkai 
erőmű portája elé szervezett 
tüntetés céljaival, ami a korom-
hullás és légszennyezés megállí-
tására vonatkozik. Számunkra 
elsődleges a lakókat érő kör-
nyezetterhelés minimálisra 
csökkentése, de a hangulatkel-
téssel nem értünk egyet,  ezért a 
tüntetésen frakciónk nem vesz 
részt” - ismertette egy kezében 
tartott papírlapról.

A közlemény kitér arra is, 
hogy Fenyvesi Zoltán ország- 
gyűlési képviselőt idén ősszel 
tárt karokkal fogadták az In-
novációs és Technológiai Mi-
nisztériumban, Sanda Tamás 
parlamenti államtitkár úrnál. 
Gulyás Gergely miniszter úr 
ajkai erőműben tett látogatását 
követően a szakmai egyeztetést 

is lefolytatta arról a több éves 
beruházási programról, ami-
nek eredményeképpen egy kör-
nyezetbarát ajkai erőmű bizto-
síthatná a távhőt a lakosságnak. 
Az állami támogatást a közeljö-
vőben megjelenő Környezeti és 
Energiahatékonysági Operatív 
Program felhívásainak egyi-
kére benyújtott pályázat útján 
kaphatná meg a beruházó. A 
Fidesz-KDNP helyi szerveze-
te szerint a koromszennyezés 
megszüntetése többmilliárdos 
forintos  költség, ami a válla-
lat, a város önkormányzata és a 
kormány  közös felelőssége. 

Az elhangzottakkal kapcso-
latban Kovács Attila észrevéte-
leit is megtette az egybegyűltek 
előtt. Szerinte az ajkai erőmű 
villamosenergia termelése or-
szágos szinten nem jelentős, 
kár ezért a helyiek egészségét 
kockára tenni. Más városok-
ban a távfűtést is meg tudják 
oldani erőmű nélkül. Szerinte 
„ez az erőmű, a még itt dolgo-
zó 180 embernek létszükséglet, 
valamint extrapro�tot hoz a tu-
lajdonosoknak az ajkai emberek 
egészségének kockáztatásával 
megvalósuló, ide beszállított 
kommunális szemét és műanyag 
hulladékok elégetéséért kapott 
bevétel formájában.”  Beszédét 
azzal zárta, hogy jó, ha a jelen-
lévők tudatában vannak annak, 
hogy az igazán nagy veszélyt 
azok az szennyező anyagok je-
lentik, amik láthatatlanok, amit 
szerinte semmilyen módon 
nem mérnek, vagy mérnek is, 
az eredményekről semmit nem 
tudnak az emberek. 

A következő szónok, az 
erőmű másik régi nagy kriti-

kusa, a Bakonyi Erőmű nyug-
díjasa, Makovecz Gyula volt, 
aki elsősorban a veszélyes hul-
ladékok – a műanyagok és más 
háztartási szemét - elégetését 
vetette az erőművet üzemelte-
tők szemére, ami a legnagyobb 
veszélyforrást jelenti a környék-
ben élők számára. Az égetés 
során ugyanis olyan anyagok 
keletkeznek amivel szerint az 
új elektro�lterek sem fognak 
tudni majd megbirkózni. Aj-
kát szerencsés és szerencsétlen 
városnak nevezte egyben, az 
ide települt ipari üzemek mi-
att, amik gazdasági fellendü-
lést hoztak a városnak, de kör-
nyezetszennyezésükkel meg is 
keserítették ugyanazok életét. 
Végül összefoglalta a demonst-
rálók követeléseit is:

– Legyen nyilvános és hoz-
záférhető a korrekt mérésen 
alapuló távozó környezetszeny-
nyezés, az adatokat a Bakonyi 
Erőmű tegye fel egy nyilvános 
honlapra! Negyedévenként 
független, mindenre kiterje-
dő méréseket végeztessen erre 

felhatalmazott intézettel, ami 
szintén kerüljön nyilvános-
ságra! Amennyiben a mérések 
nem igazolják a felújított tü-
zelőberendezés és elektro�lter 
hatásfokát, a műanyag-tüzelést 
azonnal szüntessék be, és olyan 
bio tüzelőanyagot használja-
nak, ami megszünteti a pernye 
és a korom hullását! 

A demonstráció végén a lab-
dát Kovács Attila ütötte le: 

– Itt elkezdték a műanyag
tüzelést, meg a szemétégetést, 
és azt mondják, hogy „majd 
kiépítjük hozzá a technológi-
át”. Hát ezt fordítva kellett vol-
na csinálni, tehát először meg 
kellett volna építeni egy olyan 
üzemet, ami erre alkalmas, azt 
validáltatni és ha minden rend-
ben van, akkor esetleg égethet-
nének műanyagot. De én ezt a 
műanyag égetést itt, Ajka város 
közepén nem támogatom.

L. S. 

Párbeszédet és adatokat akarnak

Demonstráció az Erőmű előtt

A tulajdonosok szerint „zöldül” az erőmű (Fotó: Györkös)

Kovács Attila (b2) a tiltakozók gyűrűjében (Fotó: Györkös)

A városnak fűtőműre van szüksége

Mit szívtok, emberek?
Interjú Kovács Attilával, a környezetvédelmi demonstráció szervezőjével

– Nem az lehet a dolgok hátte-
rében, amit talán a vezérigazga-
tó úr is említett, hogy uniós elő-
írás, hogy bizonyos hulladékok 
egy részét kötelező megsemmisí-
teni, lerakni nem szabad, és ezek 
pedig olyan hulladékok például, 
amikben klór nincsen, mert kü-
lönben megsemmisítenék a saját 
kazánjaikat. Oké, a dioxinnal 
nem vitatkozom, mert arról ke-
vés információm van.

– Igen, hát biztos, hogy ilyen
is van benne. Nekem olyan 
információim vannak, hogy 
amikor néha-néha a hatóság 
jön, mondjuk mintát venni 
a termékből, amit égetnek, 
akkor nem a hatóság embe-
re megy oda a halomhoz és 
markol belőle, hanem lekül-
denek valakit: Józsi menjél,... 
kacsintanak, tudod... hozz egy 
kis mintát... Nem tudjuk mi 
az igazság. Nekem nagyon sok 
régi kollégám dolgozik benn, 
és nap, mint nap bombáznak 
engem, különböző informá-
ciókkal, de nyilván őket sem 
akarom kellemetlen helyzetbe 
hozni, meg magamat se.  Nem 
akarok olyant állítani, amit 
bizonyítani nem tudok, de hát 
élünk a gyanúperrel...

– És mit szól ahhoz, hogy a
kormány támogatja is az ajka-
iakat, bizonyos vonatkozásban, 
meg nem is támogatja, rábízza 

a városra, hogy oldják meg ezt a 
helyzetet.

– Hát, nekem inkább úgy
tűnik, hogy egyáltalán nem 
támogatja a várost. Ha támo-
gatná, akkor szerintem a vég-
ső megoldás az lenne – amint 
említettem is a beszédemben 
–, hogy egy városi fűtőművet 
– ahogyan a polgármester úr is
felvetette talán két éve – kellene 
építeni, ami teljesen környe-
zetbarát megoldás lenne. Meg 
lenne oldva a város távfűtése. 
Mint a beszédben elhangzott, a 
villamos energia termelés szinte 
elhanyagolható. Tehát emiatt 
fenntartani ezt az üzemet, és 
ekkora áldozatot vállalni az aj-
kaiaknak az egészségük árán én 

úgy gondolnám, hogy teljesen 
fölösleges.

– Mi a véleménye arról – hosz-
szan sorolta a beszéde elején –, 
hogy kik nem jöttek el a meg-
hívására, tehát kik azok a kör-
nyezetvédők, hivatalos szervek 
képviselői, választott képviselők, 
akik ignorálták ezt a demonstrá-
ciót.

– Hát nézze, ehhez nem is
tudok mit hozzáfűzni, nagyon 
meg vagyok lepődve. Egy do-
logra tudok csak gondolni – 
ugye azt mondják – pénz beszél, 
kutya ugat. Egyébként én ott ér-
zem, hogy hibáztam, hogy talán 
a választások előtt kellett volna 
ezt a rendezvényt életre hívni, és 
akkor itt politikusok garmada 

tolongott volna, és próbálta vol-
na elmondani a véleményét. Így 
most gyakorlatilag indi�erens, 
hogy ki mit mond.

– Ezzel nem értek pontosan
egyet, de van egy kérdésem még: 
mit szól ahhoz, hogy a Bakonyi 
Erőmű egy közleményt juttatott 
el az Ajkai Szóhoz – és gondolom 
más újságokhoz is –, ami szerint 
jó ütemben halad a tízes kazán 
felújítása és nemsokára elkez-
dődnek a hidegpróbák?

– Ugye említettem, hogy hat
évet dolgoztam az erőműben, 
megszámlálhatatlanul sokszor 
újították már fel ezeket a kazá-
nokat. Erről szerintem az ajkai-
ak tömege nem hallott. Ezeket a 
kazánokat - mindegy, hogy mit 
tüzelnek – időről-időre fel kell 
újítani. Mert elhasználódnak. 
Magas hőfokon égnek... elég a 
tégla, ... minden tönkremegy, 
tehát folyamatos felújításra van 
szükség. Ezért a mostanit is 
fenntartásokkal fogadom. Ha 
esetleg a koromhullás tényleg 
meg is szűnne, akkor is, mi van 
a többi olyan szennyezőanyag-
gal, amit nem látunk? És er-
ről nincsenek adataink. Ezért 
szorgalmaznánk, hogy ha már 
mindenképpen erőltetik, akkor 
legalább nyilvánosan, korrektül 
tegyék ki, hogy „mit szívtok em-
berek”?

L. S.

Szerzői est
– A végtelen küszöbén
Szeretettel várunk minden érdeklődőt Törzsök Károlyné dr. 
írói nevén: Szűcs-Gáspár Borbála, a Szak- és Szépírók Országos 
Egyesületének tagja, a Magyar Köztársaság Ezüst Érdemkereszt- 
tel kitüntetett, aranydiplomás író, költő A végtelen küszöbén 
című szerzői estjére. Helyszín: Nagy László Városi Könyvtár és 
Szabadidő Központ (Ajka, Szabadság tér 13.) konferenciaterem ( 
mozi). Időpont: 2019. november 29. 17.00 óra.  Közreműködnek: 
A Váci Mihály Irodalmi Színpad tagjai, valamint Körmöci Judit, 
Pócsik József, Kiss János, Németh Noémi. A rendezvény nyilvános 
és ingyenes.
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Jótékony vacsora
a mentőkért

 Idén májusban alakult meg az Ajka és Tér-
sége Mentésügyéért Alapítvány, azzal a céllal, 
hogy lehetőségeihez mérten segítse az ajkai 
mentőállomás munkáját. Ehhez az anyagi hát-
tér megteremtését, egy pálinka- és bórkósto-
lóval egybekötött vacsora is segítette, a Mangó 
étterem hathatós közreműködésével. Aki nem 
tudott részt venni a vacsorán, az az „Ajkamen-
tők” Facebook oldalon tájékozódhat az alapít-
vány támogatási lehetőségeiről.

Imre Sándor az alapítvány 
elnöke kérdésünkre elmondta, 
hogy a vacsora elsődleges cél-
ja munkájuk megismertetése, 
hozadéka pedig az, hogy a tel-
jes bevétel az alapítványé lesz, 
amit céljai megvalósítására 
fordíthat. Ezek közül kiemel-
kedik a felszerelésparkjuk 

bővítése és a mentőállomás 
munkatársainak továbbkép-
zéseihez való hozzájárulás. 
Távolabbi célként jelölte meg 
az elnök a mentőállomás fel-
újításának elősegítését. 

Az eltelt időszakban már 
mintegy egymillió forinttal 
tudtak hozzájárulni a mentő-

kocsik mentéstechnikai esz-
közparkjának bővítéséhez, 
ami részben a mentők munká-
ját könnyíti, de a betegellátás 
színvonalát is növeli egyben.

Az adománygyűjtő vacso-
ra iránt egyébként váratlanul 
nagy volt az érdeklődés, több 
mint félszázan jöttek össze a 
Mangó étteremben, ahol pá-
linka- és borkóstoló, valamint 
egy gourmet vacsora is segítet-
te a hangulat feloldását. 

Imre Sándor úgy vélte, hogy 
az est kiváló színtere a kapcso-
latépítésnek is, ami ugyancsak 
jótékony hatással lehet az ala-
pítvány jövőjére nézve.

A Mangó étterem személy-
zete ezen az estén ugyancsak 
kitett magáért, köztük Nótár 
László mesterszakács, vala-
mint az étteremtulajdonos 
Kálmán Endre és leánya, Kál-
mán Adrienn is, akik kifogás-
talan házigazdáknak bizo-
nyultak.

ASZ információ 

Imre Sándor a kuratórium 
elnöke (Fotó: Györkös)

Színvonalas
megyei nyugdíjas

gálaműsor
Veszprém megye sokszínű 

kulturális tevékenységét mu-
tatták be színpadi produkció-
ikkal a nyugdíjas klubok mű-
vészeti csoportjai november 
22-én a Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő Köz-
pont színháztermében. Az 
immár hagyományos megyei 
gálán az idén 30. évfordulóját 
ünneplő országos klubszö-
vetségről is megemlékeztek a 
résztvevők.

Az országos klubszövetség 
30 éves jubileumára a Veszp-
rém megyében működő klubok 
többsége tablót állított össze a  
tevékenységéről, még ha csak 
szűk keresztmetszetét tudták 
is bemutatni szerteágazó, sok-
színű programjaiknak a műve-
lődési központ aulájában. Azt 
a tevékenységet, ami nemcsak 
kulturális területen, hanem a 
sport, az egészségügy, a  hagyo-
mányőrzés,  és a szociális  gon-
doskodásban is megmutatko-
zik. A gálaműsor elején Dorner 
László alpolgármester köszön-
tötte a résztvevőket Ajka Város 
Önkormányzata nevében, mél-
tatva a közélet minden területén 
aktív nyugdíjas klubokat. Külön 
kiemelte azt a hathatós közös-
ségépítő tevékenységet, mellyel 
a településükön élő nyugdíjaso-

kat segítik, támogatva ezzel az 
önkormányzatok, és a szociális 
intézmények munkáját. Pau-
lics István, a megyei nyugdíjas 
klubok egyesületének elnöke, 
az országos klubszövetség el-
nökhelyettese megköszönte a 
gálaműsor fellépőinek a sok-sok 
próbával töltött időt, mellyel 
színvonalas produkciók sorát 
hozták létre. Ezt követően Va-
jai Károlyné, a Regös klub vers- 
mondója tolmácsolta Fenyvesi 
Ottó Ajkáról írt költeményét.  
Az idei gálára olyan produkci-
ókkal érkeztek a Veszprém me-
gyei klubok, köztük az ajkaiak 
is, melyek főként a magyar és 
nemzetiségi néptáncból és nép-
dalból merítettek, így teremtve 
meg a program színvonalát. A 
pétfürdői Muskátli tánccsoport 
kanásztánccal készült, aminek 

üde színfoltja volt a hölgyek 
üveges tánca. Sokoldalúságáról 
tett tanúbizonyságot a Vörösbe-
rényi Nyugdíjas Klub. Ringató 
Balaton Néptánccsoportjuk és 
Borostyán Népdalkörük is egy-
egy produkcióval készült, ami-
ket az Asszonyok lázadása című 
színdarabjuk előadásával koro-
náztak meg, amiben a hölgyek 
seprűnyélen lovagló boszorká-
nyokká változtak, és a fér�akat 
üstben főzve ördöggé változ-

tatták. Az ajkai klubok közül a 
Gyepesi Örökségünk Nyugdíjas 
Klub kórusa Grőberné Adorján 
Renáta vezetésével katonada-
lokkal készült  a gálára, élőzenei 
kísérettel. Ezekben Pék Attila és 
Hargitai Tibor működött közre. 
A Nyugdíjas Baráti Kör és az 
Orgona klub együttműködését 
két színpadi produkció is fém-
jelezte. Sárközi leánytáncot és 
sváb táncot is bemutattak. A 
hölgykoszorú pontos, precíz ko-
reográ�ája sok-sok próbával töl-
tött óráról tanúskodott. A Ha-
gyományőrző Regös Nyugdíjas 
klub dalosai népdalcsokorral, 
a Harmónia klub kórusa pedig 
adventi dalokkal lépett fel a gá-
lán, Vörös Jánosné zongorakísé-
retével.  Az ajkai egyesület azon 
klubjai , melyeknek nincs mű-
vészeti csoportjuk, a gála előtti 

előkészítő munkát végezték, 
elhelyezték a klubok kiállításra 
szánt tárgyait, és sokan sütöttek 
süteményt a jeles alkalomra. 

A modern táncokat képviselő 
Bónusz Tánckar Veszprémből 
érkezett. A latin táncoktól a 
twistig szinte minden stílust be-
mutattak, míg a szentkirálysza-
badjai Szent István Nyugdíjas 
Klub „Mai Nők” tánccsoportja 
revü tánckarrá alakult, arany 
mellényükben és kalapjukban 
csillogó színfoltjai voltak a gá-
laműsornak. 

A Veszprém megyei nyugdíjas 
klubok éves művészeti sereg-
szemléje ez alkalommal olyan 
színvonalat képviselt, melyet a 
következő esztendőben nehéz 
lesz felülmúlni.

V. H. A. 

Koruket meghazudtolva táncoltak (Fotó: Györkös)

A szabadiak csillogó színfoltot jelentettek a gálán (Fotó: Györkös)

„Veszélytelen” sütik
Negyedik részéhez ért az 

ötrészes Gyógyító ételek című 
előadássorozat  a Nagy László 
Városi Könyvtár és Szabadidő 
Központ aulájában november 
21-én. Hogyan fogyasszunk 
süteményeket lelkiisme-
ret-furdalás nélkül? - hang-
zott a bőven illusztrált előa-
dás témájára utaló kérdés, il-
letve a cukrok káros hatásáról 
beszéltek hosszan az előadók, 
Szabó Attila és felesége. 

Előadásukból kiderült, hogy 
a cukornak nincs tápértéke, 
viszont függőséget okozhat, 
ha nem nyers gyümölcsökben 
vesszük magunkhoz. Ezért 
a cukor kifejezetten káros az 
egészségünkre. Ráadásul olyan 
problémákat okoz mint példá-
ul az elhízás, a szív-érrendszeri 
betegségek, a cukorbetegség 
és az allergia. A cukor táplál-
ja a rákos sejteket, sőt, cukor 
jelenlétében a C-vitamin sem 
tud hasznosulni. Legyengíti az 
immunrendszert, ami önma-
gában hosszú távon rengeteg 
problémához vezet. Ha folya-

matosan bombázzuk a szerve-
zetünket nagyobb mennyiségű 
cukorral, akkor egy idő után a 
szervezetünk  endor�nterme-
lő működése lelassul, amitől 
lehangoltak, lassúak, sőt, akár 
depressziósak is lehetünk. Így 
automatikusan újabb adag cu-
korra vágyunk, hogy szinten 
tartsuk a hangulatunkat. Ez 
pedig egy igazi ördögi kört hoz 
létre, vagyis magát a cukorfüg-
gőséget.

– Hölgyeim és uraim van
egy jó és egy rossz hírem. A 
rossz : a cukor halálos méreg. 
A jó, nem muszáj fogyaszta-
ni! – ezekkel a gondolatok-
kal kezdte az előadását Szabó 
Attila. A délután folyamán a 
főzőkör tagjai olyan speciális, 
növény alapú ételeket készítet-
tek és kóstoltattak meg az ér-
deklődőkkel ami hozzájárul az 
egészséges étkezéshez. Szabó 
Attiláné gyakorlatban is meg-
mutatta, hogy rengeteg olyan 
alapanyag van, amivel ki lehet 
váltani a cukrot az életünkből, 
mindennek csak a fantáziánk 

és a kreativitásunk szabhat 
határt. Datolya és mazsola 
aszalványokat például reme-
kül lehet használni bármiféle 
édesítésre ahogy a mézet és a 
kókuszcukrot is. Ráadásul a 
datolya, vagy a datolyapasz-
ta tartalmazza a legtöbb tá-
panyagot az összes édesítőszer 
közül. Vannak benne vitami-
nok, ásványi anyagok és emel-
lett rostok gazdag forrása is. Ez 

utóbbi lassítja a cukor felszívó-
dását. Különösen sütemények 
és a reggeli gyümölcsturmixok 
elkészítése során hasznos. 
Csökkenti a koleszterinszintet 
és fokozza az energiát. Azt est 
végén gyakorlatban is megnéz-
hette, mindenki, hogyan ké-
szül a tej, tojás és cukor nélküli 
palacsinta, aminek a receptjét 
mindenki haza is vihette.

F.P.T. 

Egy-egy előadásra zsúfolásig megtelik a vmk aulája
(Fotó: Györkös)

A diabéteszre irányult a figyelem
A Kaszinóban folyó mun-

kák miatt a Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő Központ 
színházterme adott otthont a 
Diabétesz Világnap ajkai ren-
dezvényének november 19-én. 
A programban ismeretbővítő 
előadásokat hallhatott a közön-
ség Mihályi Melinda és dr. Bíró 
Kriszta prezentálásában. 

Dorner László alpolgármester 
az önkormányzat nevében üd-
vözölte a résztvevőket a világnap 
alkalmából, amelyet 1991 óta ren-
deznek meg Frederick Banting 
születésnapján, aki Charles Best-
tel közösen elsőként fogalmazta 
meg azt a módszert, ami végül 
az inzulin felfedezéséhez vezetett 
1922-ben.

Hálával köszöntötte a 28 éve 
működő Ajkai Diabétesz Klubot, 
akik sokat tesznek a megelőzés 
érdekében, amikor felhívják a 
klubok, a nyugdíjasok �gyelmét 
a szervezet vércukorszintjének 
megemelkedésével kapcsolatban 
az okokra és az első intő jelekre. 
Ugyanakkor hangsúlyozta azt 
is, hogy az önkormányzatnak 
mennyire fontos a lakosság egész-
sége, amelynek érdekében beru-
házások sorát valósítják meg. Így 
bővítik a sportolási lehetőségeket 

az intézményi hálózat kiszélesíté-
sével, amelyek a mozgást szolgál-
ják, és csökkentik a betegségek ki-
alakulásának a kockázatát, illetve 
stabilizálják a kialakult állapotot. 
Támogatják azokat a közössége-
ket, ahol olyan programokat szer-
veznek, amelyekkel sokat tesznek 
az egészséges életért.

A rendezvényt színesítette a 
tósokberéndi Szent István Király 
Római Katolikus Általános Iskola 
kiskórusa Németh Noémi vezeté-
sével. A programban közremű-
ködött Szincsák-Lukáts Fruzsina, 
Németh Ákos és Németh László. 
Preininger Sándorné Csatári Má-
ria Aranyosi Ervin egyik köl-
teményét mondta el az idősödő 
barátnőkről. 

A műsort követően Mihályi 
Melinda, a Szociális Szolgálta-
tó és Gondozási Központ in-
tézményvezetője átfogó képet 
adott az idős korban előforduló 
szociális problémákról, majd 
ismertette a gondozás ajkai le-
hetőségeit. Örvendetes, hogy a 
városban egyre több mód van a 
rászorultak életminőségének a 
javítására. Az általa vezetett in-
tézmény hitvallása: „Az igénybe 
vevők emberi méltóságának meg-
őrzése, magas szintű szociális, 

�zikai és pszichés ellátás bizto-
sítása szakmai igényességgel és 
felelősséggel, mely bizalmon és 
titoktartáson alapul.”

Dr. Bíró Kriszta belgyógyász, 
hagyományos kínai orvoslás híve, 
neurálterápiás orvos a keringési 
problémák betegségeire, kialaku-
lásuk okaira hívta fel a �gyelmet, 
kiemelve a prevenció fontosságát. 
Hangsúlyozta, hogy a betegség 
kialakulásának az elkerülése ér-
dekében és a már meglévő kóros 
állapot stabilizálásában, esetleges 

visszafordításában életmódvál-
tásra van szükség, ami magába 
foglalja a táplálkozásra való oda-
�gyelést, a testmozgás – heti há-
romszor egy, másfél órás sétát a 
szabad levegőn –, szükségességét 
a rendszeres folyadékbevitelt, a 
nyugodt harmonikus családi éle-
tet és a szellemi tevékenységet.

Az előadásokat követően, a 
hagyományt folytatva Mező Já-
nosné, a klub vezetője mécsest 
gyújtott az eltávozott klubtagok 
emlékére. 

Cs.B.É. 

Mező Jánosné klubvezető megköszöni Mihályi Melindának az 
előadást (Fotó: Györkös)
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POLUS EXTRA 
14 NAPRA!

AJKA: JUNIOR ABC, CSARNOK ABC, PIROSKA ABC, ZENIT ABC
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A KÉSZLET EREJÉIG ÉRVÉNYES! *

429Ft/kg

Előhűtött csirke-
comb egész. I.o.

1249Ft/kg

Sertés karaj csontos

499Ft/kg

Fagyasztott �atal 
pecsenyekacsa

239Ft/db

Zott tejföl
20%
330 gr
724,24 Ft/kg 

399Ft/db

Ráma tégla 
margarin
500 gr
798 Ft/kg 

129Ft/db

Gyermelyi liszt
1 kg

999Ft/db

Jar mosogató
citrom, zöldtea
2*900 ml
555 Ft/l 

299Ft/db

Iskon étolaj
1 l

A kép csak illusztráció.

III. sz. gyermek
háziorvosi körzet

Tájékoztatom a lakosságot, hogy a III. számú gyermekorvosi 
körzet - ellátási terület: Ady Endre utca, Árpád utca, Avar 
utca, Bakony utca, Bartók Béla utca, Cserhát utca, Csille utca, 
Csók utca, Csokonai utca, Dankó Pista utca, Dózsa György 
utca, Fecske utca, Fehérvári utca, Feketegyémánt utca, Fias-
tyúk utca, A-Fő út 56-60-ig, Fő út 101-től, Frankel Leó utca, 
Futó utca, Gábor Áron utca, Gyepű utca, Jókai Mór utca, Kis-
kert utca, Kohász utca 1-9-ig, Komáromi utca, Kórház utca, 
Korong utca, Kosztolányi utca, Kökény utca, Központi telep, 
Május 1. tér, Mező utca, Móra Ferenc utca, Móricz Zsigmond 
utca, Pécsi utca, Péller Pál utca, Pipacs utca, Puskin utca, Rigó 
utca, Ságvári Endre utca, Sport utca 1-25-ig, Téglagyári utca, 
Timföldgyári út, Zagytér, - gyermekorvosi alapellátását 
2019. január 01. napjától az önkormányzat helyettesítő or-
vosokkal biztosítja, december hónapban az alábbiak szerint.  

Dr. Soós Hajnalka: 2019. december 2. naptól 2019. decem-
ber 8. napjáig
 Rendelési idő:
hétfő: asszisztens rendelkezésre áll   
kedd: 09.00 – 12.00 óráig
szerda: asszisztens rendelkezésre áll  
csütörtök: 09.00 -  13.00 óráig
péntek: 09.00 -  10.00 óráig csecsemő tanácsadás

10.00 -  12.00 óráig

2019. december 9. naptól 2019. december 15. napjáig
Rendelési idő:
hétfő: asszisztens rendelkezésre áll
kedd: 09.00 – 12.00 óráig
szerda: asszisztens rendelkezésre áll  
csütörtök: 09.00 -  12.00 
péntek: 09.00 – 11.00 óráig csecsemő tanácsadás 

11.00 – 13.00 óráig  

* * *
Dr. Lukáts András: 2019. december 16. naptól 2019. decem-
ber 22. napjáig

Rendelési idő:
hétfő: 11.00 – 13.00 óráig   
kedd: 09.00 – 11.00 óráig
szerda: 10.00 – 12.00 óráig  
csütörtök: 12.00 -  14.00 óráig
péntek: 09.00 -  11.00 óráig 

2019. december 23. naptól 2019. december 29. napjáig

Rendelési idő:
hétfő: 11.00 – 13.00 óráig   
kedd: munkaszüneti nap 
szerda: ünnep   
csütörtök: ünnep
péntek: munkaszüneti nap

* * *
Némethné Dr. Majos Zsuzsanna: 2019. december 30. nap-
tól 2019. december 31. napjáig

Rendelési idő:
hétfő: 11.30 – 13.00 óráig   
kedd: 09.00 – 10.30 óráig

A változtatás jogát fenntartjuk!
Schwartz Béla

polgármester

Az idén is kikapcsolási moratóriumot 
hirdet az ünnepekre az E.ON

Egyetlen lakossági ügyfélnél sem kapcsolja ki tar-
tós tartozás miatt az áramot az E.ON a karácsonyi 
ünnepek idején. A moratórium 2019. december 13-
tól 2020. január 3-ig lesz érvényben.
Ahogy 2010 óta minden évben, az E.ON az idén is felfüg-
geszti lakossági ügyfeleinél a tartozás miatti kikapcsoláso-
kat az ünnepi időszakban. A vállalat saját döntése alapján 
2019. december 13. és 2020. január 3. között nem szün-
teti meg a szolgáltatást áramdíj tartozás miatt. Az önként 
vállalt kikapcsolási moratóriummal kíván a vállalat hozzá-
járulni a békés és nyugodt ünnepekhez, hogy a karácsony 
és a szilveszter körüli időszakban minden ügyfele számá-
ra biztosított legyen a villamosenergia-ellátás. 

A kikapcsolási moratórium az E.ON Energiakereskedelmi 
Kft-vel (egyetemes szolgáltató) szerződésben álló lakossá-
gi ügyfeleket érinti. A vállalás a nem lakossági, illetve más 
energiakereskedővel szerződésben álló ügyfelekre nem 
vonatkozik.

Segítség az otthontalanoknak 
A nap 24 órájában nyitva áll a 

Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
Egyesület – Gondviselés Háza 
ajkai hajléktalanokkal foglal-
kozó intézménye. A Gyár utcai 
épületben nappali melegedő és 
éjjeli menedékhely is működik. 
Az idei évtől, már májustól no-
vemberig sem kellett az otthon-
talanoknak az utcán tölteniük 
az éjszakát. Nagy Bernadett 
intézményvezetőtől megtud-
tuk, hogy éjszakára 10 fér�nak 
tudnak szállást biztosítani, de 
további 5-6 embert is el tudnak 
helyezni, ha a körülmények úgy 
kívánják. Nőket éjszakára nem 
tudnak fogadni. A nappali me-
legedő feladata, hogy a hajlék-
talan személyeknek biztonsá-
gos, az időjárási viszontagságok 
ellen védő nappali tartózkodás 
lehetőségét, valamint ügyfelei 

számára a fűtött, barátságos 
közösségi együttlétet, a bizton-
ságos pihenést, személyes tisz-
tálkodást biztosítsa. Ezen kívül 
a ruházat tisztításában, az étel-
melegítésben, és az információ-
adásban segít. Mentális és szo-
ciális segítséget nyújt. A nappali 
melegedőt, bárki igénybe veheti. 
A feltétel a tüdőszűrő papír, va-
lamint az orvosi igazolás arról, 
hogy az igénybe vevő nem szen-
ved fertőző betegségben. Az in-
tézmény csak nagykorúakat tud 
fogadni, a leg�atalabb kliens ed-
dig 19 éves volt, a legidősebb 67. 

Az intézmény nem csupán 
tisztálkodási vagy éjszakai pi-
henési lehetőséget nyújt, hanem 
kitörési lehetőséget is. A szoci-
ális gondozók tudnak segíteni 
a munkahelykeresésben, az ön-
életrajz megírásában, ha valaki-

nek hiányoznának az iratai, azok 
pótlásában is segítenek. Ebben 
az élethelyzetben nagyon fontos, 
hogy a hajléktalanok érezzék, 
hogy valahová tartoznak, van aki 
megérti és támogatja őket. Ha 
valaki a társadalom perifériájára 
kerül, attól gyakran elfordulnak 
a barátok, ismerősök. Pedig ön-
hibájukon kívül is kerülhetnek 
nehéz helyzetbe, elég egy hosz-
szabb betegség vagy a családi 
kapcsolatok megromlása. Aki ki 
akar kerülni ebből az élethelyzet-
ből, annak segítenek, hogy talpra 
tudjon állni. 

Több cég is kínál olyan mun-
kalehetőséget, ami szállást is biz-
tosít. Akit ilyen helyre felvesznek, 
a jövedelemszerzés mellett meg-
oldotta a lakhatását is. 

Többen komoly és tartós beteg-
séggel küzdenek, emiatt számuk-

ra nehezített a társadalomba való 
visszailleszkedés, így rehabilitá-
ciójuk szinte lehetetlen. Mint az 
intézményvezetőtől megtudtuk, 
gyakran gondot jelent  a bejelen-
tett állandó lakcím hiánya, mivel 
az ilyen álláskeresőket sok mun-
káltató elutasítja.

Néhányan a nyitás óta, azaz 
már 13 éve veszik igénybe az 
intézmény szolgáltatásait. Az 
ünnepek közeledtével az adomá-
nyozók az intézmény ellátottjaira 
is gyakrabban gondolnak, ezért 
ebben az időszakban több és vál-
tozatosabb étkezést tudnak bizto-
sítani a gondozottaknak. Termé-
szetesen a karácsonyt is igyekez-
nek meghitté, családiassá tenni: 
fát díszítenek, és gondozottjaik 
kérése alapján készítik az ünnepi 
ebédet és a vacsorát. 

(ta) 

Horváth Péter (Fotó: Györkös)

Interjú Horváth Péterrel

A váratlan megoldások mestere
 Az FC Ajka háza táján minden játékosnak

megvan a maga ismertetője, Csemer Gyula a fel 
lökhetetlen, Nagy Krisztián a gólgyáros... Hor-
váth Péterről a legtöbb szurkolónak a bomba 
gól, vagy a váratlan megoldás ugrik be. Azokon 
a mérkőzéseken ahol nem a kezdőben kap szere-
pet, a szurkolók fél óra játék után már skandál-
ják is a nevét, ezzel jelezvén hogy látni szeretnék 
a pályán. Eddigi karrierjéről, szurkolói szere-
tetről és jelenlegi helyzetükről is beszélgettünk. 
Ismerjük meg jobban, Horváth Pétert az Ajka 
kilencesét!

Hogyan kerültél a futball 
világába?

– Már az óvodában kezdtem
focizni, onnan pedig folya-
matosan léptem egyre feljebb 
a szinteken. Édesapám is fut-
ballozott, így hát nem is volt 
kérdés hogy én is focizzak. 
Lentiben kezdtem a pálya-
futásomat, onnan 15 évesen 
kikerültem Ausztriába, egy 
ötöd osztályú csapathoz. Jól 
éreztem ott magamat, jó volt 
a csapat is, de több probléma 
is felmerült a klub környékén, 
úgyhogy visszamentem Len-

tibe. Később a Zalaegerszeg-
nél, a Szigetszentmiklósnál, és 
Ajka előtt a Hévíznél játszot-
tam.

Ajkán nagyon beloptad 
magad a szurkolók szívé-
be. Ez szerinted minek kö-
szönhető? A bomba gólok 
talán? Vagy a váratlan hú-
zások?

– Igen, úgy gondolom hogy
ezek miatt kedvelnek a szur-
kolók. Az is nagyszerű érzés 
hogy az utcán megállítanak, 
vagy köszönnek. Ilyenkor be-
szélgetünk egy keveset.

Hogy tetszik a város?
– Szeretem a várost. Telje-

sen nyugodt, és a legfontosabb 
hogy minden adott arra, hogy 
csakis a focira tudjak koncent-
rálni.

Melyik mérkőzésre emlék-
szel vissza nagy örömmel?

– Egy évvel ezelőtt amikor az
MTK Budapest csapatával ta-
lálkoztunk a Magyar Kupában, 
az egy nagyon jó meccs volt. Az 
utána következő napokban is 
rengetegen írtak, vagy hívtak, 
hogy gratuláljanak.

Az idei szezonban milyen 
meccsekre emlékszel szívesen?

– A Szombathelyi Haladás
ellen szerintem nagyon jól 
játszottunk, de elmondható 
ez a Vasas elleni mérkőzésre 
is, és az MTK Budapest ellen 
is hatalmasat küzdöttünk. A 
nagyobb csapatokkal nem volt 
gond. A kisebb csapatok ellen 
pedig sokszor cserben hagyott 
bennünket a szerencse.

Érzel drukkot a mérkőzé-
sek előtt?

– Nagyon nyugodt ember
vagyok. Fiatalabb koromban, 
pályafutásom elején még sok-
szor izgultam, de úgy gondo-

lom, hogy mára ezt kinőttem. 
Nagyobb klubok ellen azért 
még néha-néha megjelenik, de 
amint pályára lépek, elmúlik és 
csak a bizonyítási vágy él ben-
nem.

Fiatal vagy még, milyen 
céljaid vannak a magyar fut-
ballban?

– Nyilván mint mindenki,
én is szeretnék fejlődni és fel-
jebb lépni, és pár éven belül 
pályára lépni az  NB I-ben 
is. Mindent megteszek azért 
hogy így alakuljon.

B. D. 
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(folytatás az 1. oldalról)
Ma az iskolák ugyan már 

nem, de az óvodák önkor-
mányzati fenntartásban mű-
ködnek, ami abból a szem-
pontból előnyös, hogy ha bár-
milyen gond adódik, helyben 
könnyebb megoldást találni. 
Az intézményben a kezdetek-
től kiváló munka folyik. Ajka 
város az egy főre jutó zöld te-
rület vonatkozásában országo-
san az első tízben van. A zöld 
óvoda program a környezettu-
datosságra, a környezetvéde-
lemre, az oda�gyelésre neveli 
a kicsinyeket. A pedagógiai 
módszereket országosan is el-
ismerik. A szakemberek ki-
használják az európai uniós 
Erasmus és Comenius prog-
ramot, aminek keretében több 
országban járhattak, elvitték 
a jó gyakorlataikat és értékes 
tapasztalatokat szereztek. Rá-
czné Németh Csilla, az Ajka 
Városi Óvoda vezetője ünnepi 
köszöntőjében kiemelte, hogy 
amikor az intézményben járt 
és megkérdezte a gyerekeket, 
tisztában voltak a jubileum, a 
születésnap, az ünnep és a kö-

szöntés fogalmával. Mindez 
a tudás a nevelőknek köszön-
hető, akik megbeszélik velük 
azt, hogy mi következik, mire 
készülnek. Az óvodapedagó-
gusok kérése volt az is, hogy 
a csoportok ne az öltözőben 
várakozzanak a fellépésre, 
hanem a nézőtéren ülve lát-
hassák a többiek fellépését. Az 
óvodavezető elmondta, hogy 
az elmúlt 5 évtized az óvoda 
életében is sok változást ho-
zott Az Óvodás Gyermekekért 
Alapítvány kültéri játékokat 
ajándékozott, a csoportszo-
bák és a mosdók felújításában 
a szülők is segítettek, az épü-
let és az udvar az igényeknek 
megfelelően folyamatosan vál-
tozik. A 40. születésnapra ké-
szült el a homlokzat szigetelés 
és az elnevezésre utaló vidám, 
pöttyös színezés. Az átszerve-
zés, névváltozás után ma is-
mét a Katica óvoda elnevezést 
használják. Az intézményben 
5 csoportban 132 gyermekről 
gondoskodik az alkalmazotti 
közösség 17 tagja. Az elődök 
céltudatos törekvése az, amire 
a jelen szakmai sikereit ala-

pozhatják. Az intézmény első 
vezetője Palócz Lajosné, az ala-
pítástól, 1969-től 1993-ig irá-
nyította a munkát, a szakmá-
ban is elismerést vívott ki vá-
rosi és járási tanfelügyelőként, 
szaktanácsadóként. Ő vezette 
be az orosz nyelv oktatást az 
óvodában kísérleti jelleggel. 
Őt követte 1993 és 2011 között 
Tolnai Andrásné, akinek veze-
tése alatt számos módszertani 
újítás történt. Vezetésével dol-
gozták ki a minőségbiztosítási 
rendszert, a jó gyakorlatokat, a 
német nyelvi foglalkozást Du-
kánné Reisinger Mária nemze-
tiségi pedagógus közreműkö-
désével honosították meg.

 Az intézmény sikerei túl-
mutatnak a város határain. 
Bevezették a kompetencia 
alapú és az integrált nevelést, 
elnyerték az örökös zöld óvo-
da címet, és ma már minősí-
tett referencia intézményként 
működnek. Az Oktatási Hiva-
tal és a soproni Benedek Elek 
Pedagógiai Kar bázisóvodá-
jaként, második alkalommal 
nyerték el az akkreditált kivá-
ló tehetségpont címet. Az Em-

beri Erőforrás Minisztérium 
a Mobilitás hét rendezvény-
sorozat keretében kiírt Sétálj 
velünk! kreatív pályázatán a 
Napsugár és a Bóbita csoport 
rajzai különdíjban részesül-
tek. A katicások célja ma is, 
hogy támogassák a gyermekek 
harmonikus személyiségfejlő-
dését, érzelmi biztonságát, kö-
zösségi kapcsolatait. Felnőve 
úgy emlékezzenek az óvodás 
éveikre, hogy biztonságban, 
szeretetben, sok játékkal, ne-
vetéssel, érdekes feladatokkal 
teli szép gyermekkoruk volt. 
A köszöntők után mind az öt 
csoport műsorát láthatták az 
érdeklődők. Pappné Kápli Il-
dikó a Katica óvoda vezető-he-
lyettese elmondta, az ünneplés 
egész héten zajlik, a folyosóra 
kitették a régi fotókat, gyer-
mekrajzokat. Az óvodásokat 
számos meglepetés várja a tá-
mogató Óvodás Gyermekekért 
Alapítvány, a Ludas Matyi, a 
Só és Bors, Horváth Viktória, 
Bujkáné Hettinger Georgina és 
a szülők jóvoltából. 

(ta)  

Boldog születésnapot Katica óvoda!

Ráczné Németh Csilla, az Ajka 
Városi Óvoda vezetője mon-
dott ünnepi köszöntőt

(Fotó: Györkös)

Katicák a színpadon (Fotó: Györkös)

Kamarás
a Hotel Kristályban 

A színház és a zene iránt 
érdeklődő közönség érzékel-
hette az elmúlt hónapokban, 
hogy a városban bővült a 
választék a kulturális ren-
dezvények területén. A Hotel 
Kristály is bekapcsolódott 
abba a vérkeringésbe, ami a 
művészetek különböző ágait 
kínálja az arra fogékony pub-
likumnak.

Vámos Miklósnak és Pop-
per Péternek már volt önálló 
estje, a szálloda rendezvény-
sorozatának keretében, de 
Louis Armstrong és a Kubai 
ritmusok kedvelőinek az igé-
nyét is igyekeztek a program-
szervezők kielégíteni. No-
vember 21-én Kamarás Iván, 
napjaink egyik legnépszerűbb 
színésze látogatott el a hotel 
Carbon Bárjába, egy vacsora-
színházi előadásra invitálva a 
közönséget.

„Egy fess pesti este” címmel 
a múlt század húszas éveitől 
közel húsz slágert hallhattak 
tőle a hatvanas évekig bezá-
rólag. Nem csupán előadta a 
dalokat, hozzájuk kapcsolódó 
anekdotákkal is fűszerezte, 
sőt a nagyérdeműt is beavatta 
a műsorba, amikor kvíz kér-
désekkel dolgoztatta meg az 
elméket. Kamarás Iván olyan 
�lmzenékből bányászott, 
mint a Meseautó, a Hattyúdal, 
vagy a Hyppolit, a lakáj. Feli-
dézte Kabos Gyula, Páger An-
tal, Psota Irén, Bodrogi Gyula 
alakításait. Megemlékezett a 

tragikus sorsú Seress Rezső 
zeneszerzőről, bárzongoris-
táról is felidézett dalaival. 
Örvendetes volt, hogy a saját 
gyermekkorát, életének egy-
egy pillanatát is beleszőtte az 
előadásba, amitől ember köze-
libb lett a produkció. 

Ezen az estén a Hotel Kris-
tály vendégei időutazáson ve-
hettek részt, de különös, hogy 
a történelem viharos idősza-
kában született daloktól, még-
sem estek letargiába a nézők, 
hiszen a sufniból előszedett 
szerzeményeket új köntös-
be öltöztette a kísérő zene-
kar. Az Egy Fess Band, azaz 
Adamecz József, Molnár Pé-
ter, Kökény László és Lakatos 
Vilmos gypsy swing ritmusra 
hangolták a zeneszerszámai-
kat. Kamarás Iván pedig, oly-
kor meghökkentő humorával 
nem hagyta a hallgatóságot a 

múltba révedni, hiszen, ahogy 
egyik példaképe tanácsolta 
neki „mindegy, hogy mit..., de 
azt nagyon”.

Az előadást követően Hod-
vogner Gábor szállodaveze-
tő elmondta, hogy februártól 
folytatják a sorozatot, amellyel 
szeretnék bővíteni a kulturális 
lehetőségeket a városban, annál 
is inkább, mert a Carbon Bár 
kitűnő helyszínnek bizonyul 
a kamara előadások számára. 
Legközelebb december 30-án 
előszilvesztert tartanak az Irigy 
hónaljmirigy zenekarral.

Cs.B.É. 

(Fotó: Györkös)

EU vetélkedő 
középiskolásoknak

Már 10. éve rendezik meg középiskolások számára azt a ve-
télkedőt, amin az Európai Unióval kapcsolatos ismereteikről 
kell számot adniuk. A legutóbbi regionális döntő november 
21-én zzajlott Veszprémben. Tíz csapat közül második lett, így 
tovább jutott az országos döntőbe az ajkai Bródy Imre gimná-
zium csapata.

A Europe Direct az Európai Bizottság által létrehozott és tá-
mogatott információs szolgáltatás, melynek küldetése, hogy az 
állampolgárokat lakóhelyükhöz közel és saját anyanyelvükön tá-
jékoztassa európai uniós kérdésekben. Veszprémben is működik 
a gazdasági kamara mellett egy ilyen tájékoztató iroda, aminek 
egyik feladata, hogy megismertesse a �atal korosztállyal ez Eu-
rópai Unió működését, szembesítse őket azokkal a kérdésekkel 
és lehetőségekkel, amelyek az uniós összefogásból fakadnak. 
Ennek egyik legjobb és talán legnépszerűbb módja a vetélkedő, 
amiben a résztvevők- ezúttal a középiskolák csapatai - összemér-
hetik tudásukat és ismereteiket egymással. 

Az elmúlt csütörtöki vetélkedőre a régió tíz legjobb csapata 
közül négy Fejér megyéből érkezett, míg hat Veszprém megyét 
képviselte. A nap végén a Vetési Albert Gimnázium Krakatau 
kitörései nevű csapata vitte a pálmát, az ő jutalmuk egy ötna-
pos horvátországi nyereményút lett, és természetesen utaznak 
december 9-én Kecskemétre, ahol a végső megmérettetésre fog 
sor kerülni. Az Ajkai Bródy Imre Gimnázium csapata állt a kép-
zeletbeli dobogó második fokára, az ő jutalmuk egy budapesti 
osztálykirándulás és ugyancsak a kecskeméti döntőn való rész-
vételi lehetőség

L. S. 

Kutyákkal a kevesebb
hulladékért

A hulladékcsökkentési 
hét célkitűzéseire hívta fel 
a figyelmet Éden és Mese az 
elmút héten. A két terápiás 
kutya és felvezetőik tavaly 
induló öko-programjuk je-
gyében minden alkalmat 
megragadnak, hogy kör-
nyezettudatos felnőtteket 
neveljenek a rájuk bízott 
gyerekekből. Ezúttal a ház-
tartásokban termelődő sze-
mét minimalizására adtak 
tippeket a kicsiknek-na-
gyoknak.

Az Európai Hulladékcsök-
kentési Hét egy minden év 
november utolsó hetében 
megrendezésre kerülő kez-
deményezés. Ennek kereté-
ben az Éden a suliban fenn-
tarthatósági programja saját 
öko-társasjátékával figyel-
meztetett a háztartásokban 
keletkező szemét nagy meny-
nyiségére, valamint az anya-
gok újrahasznosításának 
fontosságára. 

A Laschober Mária Német 
Nemzetiségi Nyelvoktató 
Általános Iskola első osztá-
lyosai az idei évben csatla-
koztak Ramasz Vanda terá-
piás kutyás programjához, 
de máris aktívan kiveszik a 
részüket a feladatokból. Elő-
ször az elsősök meghallgat-

ták a felhalmozott hulladék 
súlyos környezeti hatását, 
mellyel többek között a ten-
gerek élővilágát károsítjuk.  
A döbbenetes tények után 
érdeklődve vetették bele ma-
gukat az óriás társasjátékba. 
Éden, a labrador, a játékmes-
ter szerepét kapta, ő gurított 
a dobóockával, húzott kér-
déskártyákat, és a feladato-
kat is vele hajtották végre 
a gyerekek. A játékosok is-
merkedtek a hulladéktömö-
rítéssel, papír újrahasznosí-
tásával, a háztartási szemét 
szelektálásával. Egy tanulsá-
gos szerepjátékban vásárolni 
mentek a segítőkutyával a 
gyerekek. Ebben a feladat-
ban megismerkedtek az új-
rahasználható öko-zsákkal, 
amivel környezetudatosan 
szerezhetnek be zöldséget és 
gyümölcsöt. Később Éden 
az  elszórt szemetet össze-
szedte egy pedálos kukába, 
amit mellső mancsával nyi-
togatott ki. A hulladékot az-
tán a gyerekek szelektálták 
a megfelelő színű kukákba. 
Ezt a feladatot Mese, a te-
rápiás kutya is megtanítot-
ta az óvodásoknak, hiszen 
a környezeti nevelést nem 
lehet elég korán kezdeni.  
A Patakparti Óvodában Pap-
né Takács Ágnes óvodapeda-

gógus és terápiás kutyafelve-
zető, Buksi sulis foglalkozá-
sain nagy hangsúlyt fektet 
a természetvédelemre Mese 
közreműködésével. A múlt 
héten a Zöldikék Óvodába 
is ellátogatott, hogy felhívja 
a figyelmet a hulladékcsök-
kentés alapjaira. A kukába 
pakolás mellett Mese a ve-
szélyes és komposztálható 
szemét szétválogatására is 
kiképezte a kicsiket. Az ovi-
soknak a golden retriever egy 
kosárban vitte oda a szemét-
ről készült képeket, amiket 
a gyerekeknek meg kellett 
különböztetni: a komposz-

tálható hulladékot egy falá-
dába, a veszélyes elemeket 
pedig külön dobozba kellett 
gyűjteniük. Ezután termé-
szetesen megbeszélték, hogy 
mi is lesz a sorsa a szétválo-
gatott szemétnek. A Patak-
parti Óvoda Zöld Óvodaként 
regisztrált akcióban részt is 
vesz az országos program-
ban, amellyel a vásárlás tu-
datosságára tanítják meg a 
kicsiket. A listakészítés fon-
tossága, a magyar termékek 
és az állatkísérletmentes 
áruk előnyben részísítése is 
központi eleme a több alka-
lomból álló projektnek.

A terápiás kutya egy másfél éves babának is meg tudja tanítani, 
hogy a szemét a kukába való



ASZ 6 2019. NOVEMBER 29.

Légy Angyal Te is!
Az idei karácsony igazán 

meghitt lesz Ajkán! Ehhez 
viszont Te is kellesz, hiszen 
jónak lenni együtt igazán jó. 
Az Agórán a Kristály-völgy 
Egyesület ismét felállítja a 
Manó Műhelyt, ahová 100 
Angyalt várnak önkéntesked-
ni, hogy azoknak is örömteli 
lehessen az ünnep, akiknek az 
év többi napján kevés jut.

A Manó Műhely ajándék 
átvételi pontként üzemel 
majd december 2-19 között 
mindennap 10 órától 20 órá-
ig, ahova a rászorulóknak és 
hajléktalanoknak szánt cipős-
doboznyi ajándékokat várnak.

Az önkéntes angyalok fela-
data nem más, mint a csoma-
gok átvétele és regisztrálása. 
Mindössze két órát kérnek a 
szervezők tőled a neked meg-

felelő napon és időpontban. 
Ha jössz, Hivatásos Angyal 
oklevéllel gazdagodhatsz.

Persze ha ajándékkal járulsz 
hozzá az akció sikeréhez, ak-
kor is büszke lesz Rád Ajka! 
Nincs más dolgod mint kerí-
teni egy cipősdobozt és meg-
pakolni szeretettel. Várnak 
tartós élelmiszert, édességet, 
játékot, könyvet, írószert, 
tisztálkodási szereket, vagy 
tisztító szereket. Ha teheted 
gondolj a kamasz �úkra és lá-

nyokra is. A dobozra mindig 
írd rá, hogy milyen ajándékot 
tartalmaz. A jutalmad a jó 
érzés lesz, hogy segítettél.   És 
természetesen Jótevő kártya is 
jár a köszönöm mellé.

Angyalszolgálatot így vál-
lalhatsz: Írj egy e-mailt az 
ajkaikapocs@gmail.com -ra 
a neveddel és a telefonszá-
moddal. Ezt követően kapsz 
egy linket, ahol a számodra 
megfelelő időpontra beírha-
tod magad.

Ajka TV,
a város televíziója
Az Ajka TV Híradó és Aj-
kai Tükör új hírekkel hét-
főn, szerdán és pénteken 19 
órakor jelentkezik. Ismétlé-
sek kedd: 9h, 15h, 19h, 23h; 
szerda: 9h, 15h,  23h; csütör-
tök: 9h, 15h, 19h, 23h; pén-
tek: 9h, 15h, 23h; szombat: 
9h, 15h, 19h, 23h. Mindig 
a megelőző adás ismétlése. 
Műsoraink online is meg-
tekinthetőek a http://ajkatv.
hu weboldalon, összeállítá-
saink már másnaptól visz-
szanézhetőek ugyanitt, il-
letve az Ajka TV YouTube 
csatornáján is. Következő 
adásaink pontosabb prog-
ramjáról az ajkatv.hu és az 
ajkaiszo.hu honlapon, vala-
mint az AVTV Képújságban 
tájékozódhatnak. 

Kultik
Ajkai Mozi műsora 
2019. november 28 - decem-
ber 4.
Charlie angyalai 2D - ame-
rikai akció�lm, kaland�lm, 
vígjáték, 119 perc (16) – ve-
títési időpontok: csütörtök, 
vasárnap, kedd 20:30, vala-
mint szombat, hétfő, szer-
da 18:15.
Házassági történet 2D - 
amerikai vígjáték, dráma, 
136 perc (16) – vetítési idő-
pontok: péntek, szombat, 
hétfő, szerda 20:30.
Jégvarázs 2. 2D - ameri-
kai animációs vígjáték, ka-
land�lm, musical 103 perc 
(6) - vetítési időpontok: 
csütörtök, szombat, va-
sárnap, hétfő, kedd, szer-
da 14:00, valamint péntek 
13:00.
Jégvarázs 2. 3D - ameri-
kai animációs vígjáték, ka-
land�lm, musical 103 perc 
(6) - vetítési időpontok: 
csütörtök, szombat, vasár-
nap, hétfő, szerda 16:00, 
csütörtök és vasárnap 
18:15, kedd 18:30, valamint 
péntek 15:00.

Művelődési házak
November 29-én 17.00 óra-
kor Törzsök Károlyné A vég-
telen küszöbén című szerzői 
estje a művelődési központ 
konferenciatermében ( 
mozi).

November 30-án 16.30 óra-
kor a Cantabile Vegyeskar 
és a Tapolcai Kamarakórus 
adventi hangversenye a Jézus 
Szíve Templomban.

November 30-án17.45   óra-

kor adventi gyertyagyújtás 
az Agórán a Szent István Ki-
rály Római Katolikus Általá-
nos Iskola vezetésével.

November 30-án 18.00 óra-
kor a rendeki színjátszók 
előadásában az Ördög�ókák 
című mesejáték tekinthető 
meg a művelődési központ 
színháztermében.

December 1-jén 16.30 óra-
kor Jubilate Női Kar adventi 
hangversenye a Jézus Szíve 
Templomban a Lébényi Vox 
Angelica kórus és Pozsonyi 
Csenge közreműködésével.

December 3-án 14.30 óra-
kor, 4-én 10.00 és 14.30 óra-
kor bérletes gyermekszínhá-
zi előadás lesz a művelődési 
központ színháztermében. A 
Magyar Zenés Színház előa-
dásában a Mátyás és a bo-
lond király című zenés mese-
játék tekinthető meg.

December 4-én 14.00 óra-
kor Borbála-napi megemlé-
kezés és koszorúzás a műve-
lődési parkjában Szent Bor-
bála szobránál, majd 15.30 
órától ünnepi szentmise 
Csingerben a IV. Boldog Ká-
roly király kápolnában.

December 4-én 16.00 óra-
kor felnőtt adventi kézműves 
foglalkozás a Nagy László 
VKSZK József A. u. épüle-
tében. Ez alkalommal kará-
csonyi album készül. Amire 
szükség lesz: ceruza, olló, 20-
as ecset.

December 4-én 16.00 óra-
kor Joulupukki, az igazi �nn 
Mikulás érkezik az Agórára.

December 7-én 16.30 óra-
kor a Forrás Női Kar és a 
városlődi Szent Mihály Egy-
házi Kórus
adventi hangversenye lesz a 
Jézus Szíve Templomban.

December 7-én 17.45 órakor 
adventi gyertyagyújtás az 
Agórán a Református gyüle-
kezet vezetésével.

December 7-én 19.00 óra-
kor a Pesti Művész Színház 
előadásában a Csókos asz-
szony című operett tekinthe-
tő meg a művelődési központ 
színháztermében.

December 8-án 16.30 óra-
kor a Zeneiskola tanárai és 
növendékei adventi hang-
versenye a Jézus Szíve Temp-
lomban.

Civil Ház programja
2019. december 2-tól, de-
cember 8-ig

December 2. hétfő
10.00 Kézimunka és Folt-
varró klub 
16.00 Kanga Hidasi Petra
16.30 �ai-boksz Szilágyi 
Arnold
17.00 Informatika Robot 
Technika (Rádióklub) Ba-
lázsi Gergely
17.45 Pilates Bognár Adrien
18.00 Meridián torna Vajda 
Zsuzsanna
19.10 Kardio box Bognár 
Adrien

December 3. kedd
10.00 Pöttöm Polgárok
11.00 Pöttöm Polgárok
14.30 Légpuska lövészet 
15.00 Bányász Hagyomá-
nyápoló Nyugdíjas Klub
16.00 Modellező Szakosz-
tály Illési Oszkár
16.30 �ai-Boksz Szilágyi 
Arnold
17.45 TRX Bognár Adrien
19.10 Duci zsirégető torna 
Bognár Adrien

December 4. szerda 
9.00 Ingyenes vérnyomás és 
vércukor mérés Mező János-
né
10.00 Kanga Hidasi Petra
15.00 Üveggyári Nyugdíjas 
Klub
16.30 �ai-boksz Szilágyi 
Arnold
17.00 Informatika Robot 
Technika (Rádióklub) Ba-
lázsi Gergely
17.45 Pilates női torna Bog-
nár Adrien
19.10 Kardio box Bognár 
Adrien

December 5. csütörtök 
9.00 Gerincjóga Dr. Szabó 
Ildikó
14.30 Légpuska lövészet 
17.45 TRX Bognár Adrien
19.10 Duci zsírégető torna 
Bognár Adrien

December 6. péntek
11.00 Rendészeti képzés Joó 
Csaba
14.30 Légpuska lövészet 
16.00 Modellező szakosztály 
Illési Oszkár 
16.00 �ai-boksz Szilágyi 
Arnold 

December 7. szombat
14.00 Sárkánytűz szerepját-
szók 

December 8. vasárnap
8.00 Éles lövészet Szellem 
Tamás

PROGRAMAJÁNLÓAdventi gyertyagyújtások az Agórán
November 30.  17.45-kor a Szent István Király Római Katolikus Általános Iskola vezetésével
December 7. 17.45-kor a Református gyülekezet vezetésével
December 14. 17.45-kor az Evangélikus gyülekezet vezetésével
December 21. 17.45-kor a Jézus Szíve Plébánia közösségének vezetésével

Adventi koncertek
A Jézus Szíve Templom adventi hangversenyei minden alkalommal 16.30 órakor kezdődnek.

November 30.  Cantabile Vegyeskar és a Tapolcai Kamarakórus, Kissné Gőgös Eszter, Papp 
Zoltánné, Bugár Nándor.
December 1.  Jubilate Női Kar, Lébényi Vox Angelica kórus, Pozsonyi Csenge
December 7. Forrás Női Kar és a városlődi Szent Mihály Egyházi Kórus
December 8. Zeneiskola tanárai és növendékei
December 14. Németh Csaba magánénekes és ifj. Németh Csaba orgonaművész
December 19. Bródy Gimnázium leánykara és énekesei
December 21. Pedagógus Női Kar, Padragi Bányász Férfikórus, Borostyán Férfikar,
Fekete István- Vörösmarty Mihály Általános Iskola és Gimnázium Tündérkelepelők Gyermekkara
December 22.  A Jézus Szíve Templom kórusa Elischer Balázs kántor, karnagy, orgonamű-
vész vezetésével

Borbála-napi megemlékezés
A Bányász Hagyományőrző Nyugdíjas Klub, a Csingervölgyért Egyesület és a Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő Központ szeretettel hív és vár minden kedves vendéget Borbála- napi ünnep-
ségére 2019. december 4-én.
Program: 
14.00 óra Megemlékezés a művelődési központ parkjában a Borbála-szobornál. 
Ünnepi beszédet mond: Herendi József, az Ajkai Nyugdíjas Bányász Szakszervezet elnöke. Koszorú-
zás. 
15.30 Ünnepi szentmise Csingerben a IV. Boldog Károly király kápolnában.
Közreműködik az Ajkai Pedagógus Női Kar. 
A szentmise után a Bányászatról gyermekszemmel pályázat eredményhirdetése és a díjak kiosztása. 
Szeretettel várunk mindenkit, aki emlékezni szeretne a bányászokra és védőszentjükre!

Gyermekszínház
– Mátyás és a bolondkirály
Magyar Zenés Színház: Mátyás és a bolondkirály - zenés mesejáték:
December 3-án 14.30 órakor „Bogáncs” iskolai bérletes, 4-én 10.00 órakor „Hófehérke” óvodai bér-
letes és 14.30 órakor „Vuk” iskolai bérletes előadása lesz a művelődési központ színháztermében.
A történet: Mátyás királynak, aki messze földön híres igazságosságáról, meggyűlik a baja udvari 
bolondjával, Mujkóval. Mujkó az egész királyi palotát teleharsogja azzal, hogy belőle milyen jó 
király lenne, bölcsebb talán, mint Mátyás király. Mátyás gondol egyet: egy napra,
tréfából, megteszi királlyá a bolondot, aki igen „bölcs” döntéseivel összekutyul mindent, sőt, majd-
nem háborúba sodorja Magyarországot Burkus országgal.

Jótékonysági vetítés
Az elmúlt évekhez hasonlóan a Kultik Ajka mozit üzemeltető Classic Film K�. december 3-án 
16.30-tól az idén is jótékonysági vetítést szervez hátrányos helyzetű gyermekek számára. A vetítés 
célja, hogy a résztvevő gyerekek gondtalanul részesülhessenek a 3D-s mozizás élményében.  A 
vetítésre ellátogatók a Jetikölyök című amerikai-kínai animációs vígjáték-kaland�lmet láthatják 
majd, természetesen 3D-ben.
Az érdeklődők részvételi szándékukat Briga Péter  Briga Péter mozi vezetőnek jelezhetik a 
6070/882-07-02 telefonszámon, vagy a mozivezeto@ajkaimozi.hu e-mail címen. 

Sportos játszóház
a tósokberéndi katolikus iskolában
A tósokberéndi katolikus iskola 2019. december 3-án (kedden) 16.00 órától sportos játszóházat 
szervez az intézmény tornacsarnokában az óvodák nagycsoportosai és szüleik számára. A prog-
ram a 4. osztályosok Mikulásváró jelenetével kezdődik, majd sportos feladatokat kapnak és játé-
kokban vehetnek részt az ovisok és az iskolások, ezért mindenkinek ajánlott a sportos öltözék, a 
váltócipő pedig kötelező!

Ördögfiókák
Szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt az Ördög�ókák című mesejátékra, ami Schöp�in 
Aladár műve nyomán kerül színre a rendeki színjátszók előadásában a Nagy László Városi Könyv-
tár és Szabadidő Központ színháztermében 2019. november 30. 18.00 órakor.
Az 500 Ft-os belépőt Rendek szépítésére fordítjuk! Támogatónk: Nagy László Városi Könyvtár és 
Szabadidő Központ.
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SPORTAJÁNLÓ
Labdarúgás
Merkantil Liga NBII - Az FC 
Ajka december 1-én vasár-
nap 17 órai kezdettel hazai 
pályán fogadja a Békéscsa-
ba csapatát.

Kézilabda
NB II. felnőtt női - decem-
ber 8-án a KK Ajka csapata 
fogadja 18 órakor a sport-
csarnokban a  SZESE GYőr 
Női csapatát.

Női i�úsági
December 8-án a KK Ajka 
női ifjúsági csapata hazai 

pályán játszik a SZESE Győr 
csapatával 16 órai kezdet-
tel.

Leány serdülő
A KK Ajka leány serdülő 
csapata december 5-én 16 
óra 15 perckor hazai pályán 
fogadja a  SZESE Győr leány 
serdülő csapatát.

Röplabda
A Röpisuli csapata decem-
ber 1-én vasárnap 13 órai 
kezdettel játszik a sport-
csarnokban a Kaposvári 
Egyetem csapatával.

SPORTEREDMÉNYEK
Labdarúgás
Soroksár SC–FC Ajka 1-0 
(1-0)
FC Ajka: Horváth D. , Ko-
vács, Heffler, Görgényi, Cse-
mer (Oláh, 82.)  Csizmadia, 
Lengyel, Kenderes , Soltész 
(Nagy B., 68.), Nagy K., Hor-
váth P. (Illés, 68.)
Megbízott edző: Jeney Gyu-
la.

Kézilabda
NB II.férfiak
Ácsi Kinizsi SC - KK Ajka 
22-32 (12-15). KK Ajka: 
Horváth-Szrgyan 8, Venczel 
3, Bajnóczi 3, Erőss 2, John 
2, Zeitler D. 3. Cserék: Ko-
mendánt, Blázsovics (ka-
pusok), Ignácz 4, Fülöp 5, 
Klespitz, Szabó 1, Perczel, 
Bonyhádi 1, Edző: Poór Ta-
más

Megyei osztály férfiak
KK Ajka II-Pápa    24-29 
(13-15). Gól: Fábián 5, 
Pointner 4, Szűcs3, Csip-
szer 3, Ring2, Szigetvári 2, 
Heizer P. 3, Horváth, Szabó. 
Edző: Klespitz Róbert

Ifjúsági, fiúk
Neka II. - KK Ajka 36-27 
(20-12). Gól: Szücs3, For-
gács 6, Szabó 4 , Perczel 
9, Csipszer 3, Stáhl, Ring. 
Edző: Kovács Gábor.

Serdülő, fiúk
Egerszegi KK - KK Ajka 16-
46 (11-22) Gól: Horváth 
15, Kubik 9, Szabó 9, Far-
kas 8, György 3, Puskás, 
Soós. Edző: Kovács Gábor.

NB II. nők
Körmendi DMTE - KK Ajka 
25-30 (15-12). Gól: Már-
kus 8, Berecz 8, Gácser 
7, Busznyák 4, Borsos 2, 
György Sz. Edző: Huszti 
Ambrus.

Ifjúsági, lányok 
Körmendi DMTE - KK Ajka 
31-27 (13-11). Gól: Lóczi 
9, Borsos 6, Gelencsér 5, 
Völler 4, Busznyák 2, Sven-
dor. Edző: Berecz Nikolett.

Serdülő, lányok
Büki TK - KK Ajka 21-
18(13-11)
Gól: Ihász 7, Scheily 2, Sch-
neider 2, Baracska 2, Ódor 
2, Pál 2, Klespitz
Edző: Berecz Nikolett

Röplabda
TFSE - Röpisuli SE Ajka 
3:2 (19:25, 18:25, 25:15, 
25:18, 15:12) Röpusuli: 
Feri-Náray, Poórné, Horváth, 
Fekete, Nemeshanyi, Szabó 
Csere: Fáskerti, Dabronaki. 
Edző: Varga Péter.

Még mindig a KK Ajka 
vezeti a tabellát

A hétvégén az ötödik he-
lyezett ácsiak otthonába lá-
togatott a KK AJKA csapata. 
A hazaiak kezdték jobban a 
mérkőzést, kihasználták a 
vendégek védelmi hibáit, így 
tíz perc után 4-2-re vezettek. 
Az ajkaiak gyorsan javítottak 
hátsó alakzatukon, és zsinó-
rban öt gólt dobva jelezték, 
hogy ők is”megérkeztek a 
meccsre”. A vendéglátók időt 
is kértek, rendezték soraikat, 
majd egymás után háromszor 
is betaláltak, miközben az aj-
kaiak büntetőket és ziccere-
ket is hibáztak (10-11). A fé-
lidő hajrája ismét a vendégeké 
volt, így ők mehettek három 
gólos előnnyel a pihenőre. A 
szünet után még pár percig 
tudta tartani a lépést az ácsi 
csapat, de az ajkaiak fokoza-
tosan növelve a különbséget 
megléptek ellenfelüktől. A 
hazaiak időkérése sem zök-

kentette ki a ritmusból Poór 
Tamás �ait, akik Ilicsin Szr-
gyan góljainak is köszönhe-
tően bebiztosították a győzel-
müket. Az enerváltan kezdő 
ajkaiak ellen negyven percig 
tartotta a lépést az ácsi csa-
pat, majd a mérkőzés hátralé-
vő idejében kidomborodott a 
két csapat közötti különbség. 
Végeredmény: Ácsi Kinizsi 
SC - KK Ajka 22-32 (12-15). 
Így a tabella élén nem tör-
tént változás, továbbra is a 
KK Ajka vezeti azt, az azonos 
pontszámmal rendelkező ne-
mesvámosiak előtt. Játéko-
sok: KK Ajka: Horváth-Szr-
gyan 8, Venczel 3, Bajnóczi 
3, Erőss 2, John 2, Zeitler D 
3. Cserék: Komendánt, Blá-
zsovics (kapusok), Ignácz 4, 
Fülöp 5, Klespitz, Szabó 1, 
Perczel, Bonyhádi 1, Edző: 
Poór Tamás

F.P.T. 

Elmozdultak
a kieső zónából

Női felnőtt kézilabda csa-
patunk hétvégén idegenben 
a Körmendi DMTE ellen 
lépett pályára az NB II-es 
bajnokság 9. fordulójában. A 
mérkőzés előtt több szurko-
ló a hazai csapatot tartotta 
esélyesnek, mivel a tabellán 
előrébb szerepeltek Veszp-
rém megyei ellenfelüknél, 
ugyanis a Vas megyeiek há-
rom győzelmet ünnepelhet-
tek a nyolc forduló alatt, az 
ajkaiak pedig csak kettőt. A 
találkozó játékvezető páro-
sa Gilitsch Gergő és Lebár 
Bence volt. Az ajkai lányok 
idegenben legutóbb nagyon 
jó játékkal és hibátlan vé-
dekezéssel verték a Győrt. 
Most azonban sok volt az 
egyéni hiba, és a szerencse 
se állt melléjük. A körmen-
diek mehettek nyugodtab-
ban pihenőre, az első félidő 

után. Az eredményjelzőn 
15-12 szerepelt. A második 
játékrészre azonban telje-
sen precíz játékot láthattunk 
Huszti Ambrus csapatától, és 
a szerencse is melléjük állt. 
Sikerült kiegyenlíteni, majd 
pedig vezetéshez jutni is. A 
mérkőzés utolsó részére tel-
jesen kifáradtak a hazaiak, 
és ezt nem hagyhatták bün-
tetlenül az ajkaiak, akik az 
összes helyzetüket tökélete-
sen kihasználták. Körmen-
di DMTE-KK - Ajka 25-30. 
Ezzel a győzelemmel az Ajka 
csapata felküzdötte magát a 
12 csapatos bajnokság 8. he-
lyére és zsinórban a harma-
dik győzelmüket zsebelhet-
ték be. Szombaton Székes-
fehérváron bizonyíthatnak 
ismét Huszti Ambrus lányai.

bd 

NB II.

Vereség Soroksáron
Kis Károly vezetőedző be-

tegsége miatt nem tarthatott 
az ajkai csapattal a Soroksár 
otthonába, így a vendégeket a 
szakember segítője, Jeney Gyu-
la irányította. A két együttes 
eddig nem úgy áll a tabellán 
ahogyan azt előzetesen elter-

vezték. Lipcsei Péter csapata a 
kiesőjelöltek előtt szerepelt egy 
hellyel, a vendégek pedig a 15. 
helyen tanyáztak. Aktívabban 
kezdtek a hazaiak, akik az első 
félidő végén megszerezték a 
vezetést. A 43. percben Koroz-
mán fejelt a kapuba, 1-0.

Az első játékrészben a rend-
kívül passzív ajkaiak a szünet 
után sem tudtak sokkal veszé-
lyesebbek lenni. Igaz, ekkor 
már többet volt a labda a hazai 
kapu előtt, a támadójáték haté-
konysága ugyanakkor messze 
elmaradt a várttól. A mérkőzés 

további részében találat nem 
született. Ezzel a vereséggel 
pedig a 17. helyre csúszott visz-
sza a Merkantil Bank Ligában 
az FC Ajka. A kiesés jelenleg 
a Szombathelyi Haladást, és a 
Vác csapatát veszélyezteti.

balogh 

35. Veres Pálné Röplabda Kupa

Hét csapat versengett az im-
máron 35. alkalommal meg-
rendezett gyermek röplabda 
kupán.
Magvas Istvánné Marian-

na a Röpisuli SE elnökasz-
szonya - mint az esemény 
főszervezője -   meghatottan 
köszönte meg a házigazdák 
mellett a veszprémi, sümegi, 

szolnoki és szombathelyi 
gyermekcsapatoknak, hogy 
részt vettek a játéknapon.
A két csoportban zajló küz-
delmeket keresztjáték és 
helyosztók követték, és vé-
gül a Sümeg „A” csapata hó-
dította el az első helyet és a 
vándorserleget. A házigazda 
ajkai csapat szerezte meg az 
ezüstérmet, a bronzérmes 
Sümeg „B” csapata lett.
Az ajkai csapatban - ami az 
U 15-ös megyei és országos 
III. osztályú bajnokságban
áll helyt - többen első alka-
lommal szerepeltek. Pegán 
Petra, Muszáj Nóra és Ig-
nácz Lara először öltöttek 
ajkai mezt és reméljük a ké-
sőbbiekben is hasonló lelke-
sedéssel segítik a csapatot. 

A korosztály újonca a csa-
patban Tokolics Moira, 
Katona-Berzsenyi Rozina, 
Borbács Anna és László 
Zsuzsanna egyre több le-
hetőséget kapva igyekezett 
hasznos tagja lenni a csa-
patnak. Kovács Virág, Dal-
noki Janka, Horváth Loretta, 
Halla Zsófia, Kiss Boglárka, 
és Tokolics Amira főszere-
pet kapnak az U15-ös küz-
delmekben is, ahogy ma is 
rájuk hárult a feladat, hogy 
a döntőig vezessék a csapa-
tot, ahol ezúttal a sümegiek 
szereztek két szettes győ-
zelmet. Az ajkai lányok nya-
kába így ezüstérem került. 
A csapat legjobbjának Kiss 
Boglárkát választották.

fpt 

Röpisulis légibalett (Fotó: Györkös)

Megyei sakkforduló – Az esélyesebb, a második helyen
álló Péti Munkás Testedzők Egyesülete 6:6-os döntetlent ját-
szott a nyolcadik helyen tanyázó Bányász Sportkör III. csapa-
tával. Képünkön az 1-es asztalnál sötéttel Paksa Rudolf Ajka, 
világossal Takács Tamás Pét. Czingler Sándor versenybíró in-
dítja az órát.

(Fotó: Györkös)

Női NB II.
Szünet előtti zakó

Az FC Ajka felnőtt női csa-
pata a listavezetőt fogadta az 
NB II. 11. fordulójában. A 
mérkőzés esélyese az MLE 
R-BUS csapata volt, akik 10 
mérkőzés elteltével hibátla-
nul vezették a tabellát. Eddig 
101 gólt szereztek, és csupán 
egyet kaptak. A találkozó 
első találatára 7 percet kel-

lett várni, ekkor Farkas Jáz-
min volt eredményes. A 25. 
percben ismét Farkas villant, 
és megduplázta az előnyt. Fél 
óra játék után egy kellemet-
len öngóllal húzott el még 
jobban Rack Róbert csapata. 
Farkas nem kegyelmezett, 
és a 33. percben már a mes-
terhármasának örülhetett. 

A félidőre 0-4-el mehettek 
a csapatok. A második fé-
lidőben sem vettek vissza a 
vendég játékosok, és min-
dent megtettek azért hogy 
boldogan menjenek a téli 
szünetre. Joscak Maja négy-
szer volt eredményes, Boj-
cic Ivana és Kovács Zsófia 
pedig egyszer-egyszer. FC 

Ajka-MLE R-BUS 0-10. 
Most hosszabb szünet követ-
kezik, legközelebb a lányok 
márciusban lépnek pályára 
hazai környezetbe a ZICCER 
NLSE ellen. Az őszi szezont 
az FC Ajka női együttese a 12 
csapatos bajnokság 4. helyén 
zárta.
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Lapszél

2019 december
Minden nap 8-20 óráig Patikaplus Gyógyszertár Fő út 66.

20-22 óráig:
1-jén GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
2-án HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
3-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
4-én KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
5-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
6-án CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
7-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
8-án HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

Menyegző
Házasságot kötöttek: Dö-
mötör Attila és Baranyai 
Vivien 2019. november 22-
én. A házaspárnak gratulá-
lunk!

Gólyahír
Köszöntjük városunk 
legifjabb polgárait: Nyers 
Zoltán és Czibor Zsófia 
2019. november 11-én 
született kisfiát Patrikot, 
Pósch László és Klepach 
Nikolett 2019. november 
17-én született kislányát 
Zoét.

Felnőtt kézműves
foglalkozás,
az advent jegyében
Az elkövetkező hetek az 
ünnepi ráhangolódásról 
szólnak. Készüljünk együtt 
az év legszebb ünnepére!  
December 4-én (szerdán) 
16 órától a Nagy László 
VKSZK József A. utcai épü-
letébe várjuk az ajándék 
készítőket, akik karácsonyi 
albumot készíthetnek. 
Hozz magaddal ceruzát, ol-
lót 20-as ecsetet!

»  Energetikai tanúsítást vállalok gyors ha-
táridővel, kedvező áron Ajkán és környékén. 
06-30/ 956-7005

»  1 műszakos munkarendbe összeszerelőket keresünk Veszp-
rémbe! Alapbér+bónusz! Ingyenes buszjáratok + fizetési előleg! 
+36-20/336-08-03  Pannonjob Kft.

»  Összeszerelőket keresünk Veszprémbe! Nettó 170.000 Ft kereset 
+ fizetési előleg! +36-20/240-54-49

APRÓHIRDETÉS

Az igazi finn Mikulás
,,Hazájából, Finnországból, Csengőszánon szaporán,
Messzi földről, hóországból, Érkezik a Mikulás!”

Kedves Gyerekek! 
December 4-én 16.00 órakor az Agórán Németh Noémi és 
a Szent István Király Római Katolikus Általános Iskola diák-
jai közreműködésével dalolva várjuk a Finnországból Miku-
lás vonattal érkező Joulupukkit, az igazi finn Mikulást, majd 
a vonattal ti is utazhattok 16.00-tól 18.00 óráig.

Kivágták a balesetveszélyes 
fákat a temetőben

A Tósokberéndi katolikus temetőben, eddig árnyékot adó 
gesztenyefák felett eljárt az idő, balesetveszélyessé váltak, így 
gondoskodni kellett a kivágásukról. 

Rieder András önkormányzati képviselőnek, az egyházközség 
világi elnökének szorgalmazására el is kezdték a munkát. Mint 
a képen is látszik megalapozott volt az elhatározás, hiszen kor-
hadtak, belül üregesek voltak a kivágott fák. Sajnos már nem 
sok volt nekik hátra. Viszont a téli hidegekben még fűteni lehet 
velük, így néhány rászoruló család otthonát fogja melegíteni a 
tósokberéndi városrészben. 

Cs.B.É 

Kedves Intézményvezetők, szervezetvezetők, baráti társaságok!
A tavalyi évben a város-

lakók megelégedésére kará-
csonyfa szépségversenyt ren-
deztünk az Agórán. A Kará-
csonyi vásár ideje alatt közel 
900 szavazat érkezett a feldí-
szített fákra. Az idei évben a 
Zenit előtti Korzón állítjuk 

fel a karácsonyfákat, amiket a 
vállalkozó szellemű közössé-
gek díszíthetnek fel. A díszek 
készülhetnek újrahasznosí-
tott anyagból, terményből, 
de jöhet bármilyen kreatív 
ötlet. A szavazás érdekében 
a feldíszített fán valamilyen 

módon jelezzék azt is, hogy 
melyik közösség állította a 
karácsonyfát.  

A feldíszített karácsonyfá-
ról fotót készítünk, és az Ajkai 
Szó Online oldalon további 
szavazatokat lehet gyűjteni. 

Bővebb információ és je-

lentkezés a fadíszítésre az aj-
kaikapocs@gmail.com e-mail 
címen.

Jó ötletelést és felkészülést 
és boldog karácsonyt kívá-
nunk minden versengőnek!

Kristály-völgy Egyesület
munkatársai

Közönség-szavazat
1.helyezés

Közönség-szavazat 
2. helyezés

Közönség-szavazat
3 helyezés

Szerezhető
legmagasabb pontszám

Karácsonyfa szépségverseny 10 5 3 10
Online szavazás 10 5 3 10
Egyéb kreatív ötlet 5
Szerezhető maximális pontszám 25

Kijavítják a kátyút
Beszakadt az úttest Ajkán, 

a Bercsényi közben, az orvosi 
rendelő közelében. Egyik ol-
vasónk először szerkesztősé-
günknek jelezte észrevételét, 
mi pedig felvettük a kapcsola-
tot Venczel Antallal, az önkor-
mányzat Építési és Városgaz-
dálkodási Irodájának a veze-
tőjével.  Az irodavezető meg-
köszönte a bejelentésünket, 
és elmondta, eddig még senki 
nem jelezte a problémát, ezért 
nem tudott róla. Ezt követően 
azonnal intézkedett, majd ha-
marosan közölte szerkesztősé-

günkkel, hogy felvette a kap-
csolatot az ilyen úthibák javítá-
sára szerződött vállalkozóval, 
aki megígérte, hogy legkésőbb 
a jövő héten kijavítja azt. 

Szívesen közreműködünk a 
sokakat bosszantó hibák ki-
javíttatásában, de olvasóinkat 
arra biztatjuk, hogy ilyen ese-
tekben forduljanak nyugodtan 
közvetlenül a polgármesteri hi-
vatal építési és városgazdálko-
dási irodájához. Amennyiben 
ők nem végzik el a feladatukat, 
akkor jövünk mi...

(ta) 

A kátyú hamarosan eltűnik az útról. Addig nem árt az óvatosság!
(Fotó: Györkös)

Szelektíven
a belvárosban

A Magyar Kétfarkú Kutya Párt ajkai szervezte (MKKP Ajka) 
november 10-én adta át a Zenit előtti téren elhelyezett szelektív 
hulladékgyűjtőjét. 

A frissen felújított területen a régi szemetes helyére egy csikk- 
gyűjtő került, így az átmenő forgalom nem tudta hova dobni 
az éppen megtermelt – nem „csikkjellegű” – hulladékot. Ezt a 
problémát jelezte a pártnak egy lakos, az általuk üzemeltetett 
városfelújítós oldalon, a Rendkívüli Ügyek Minisztériumában. 
A passzivisták a bejelentést látván kidolgoztak egy három részre 
osztott gyűjtőkonténert, amibe az utcán leggyakrabban előfor-
duló hulladékot (műanyag, papír, fém) lehet válogatva elhelyezni.  
Mint, ahogyan azt Sándor Balázstól, az MKKP Ajka képvise-
lőjétől megtudtuk, a közeljövőben újabb szemetesek fognak ki-
kerülni a városba. Megkérdeztük tőle azt is, hogy a Zenit előtt 
elhelyezett és az azt követő számos (és rendkívül dekortív) sze-
lektív hulladékgyűjtő(k) ürítéséről ki fog gondoskodni, és az is 
érdekelt bennünket, hogy miért cseréltékle az Ajka város címe-
rében látható Szent Borbálát egy patkányra?

 Előbbi kérdésünkre az a válasz érkezett, hogy folynak a meg-
beszélések az önkormányzat és az AVAR Ajka között, míg az 
utóbbi válasz amolyan „kutyapártosra” sikeredett, miszerint 
(szó szerint idemásoljuk): A címerben... Szent Borbála helyett 
egy Savköpő Menyét áll, aki gondoskodik a város védelméről 
és biztonságáról. Úgy gondoljuk hatékonyabban végezheti ezt a 
munkát, mint Szent Borbála, habár őt is nagyon tiszteljük, és 
köszönjük neki eddigi munkáját, ezért felajánlanánk neki egy 2 
hetes karibi pihenést. Ajkai Szó információ 

Az installálás boldog pillanatai (Fotó: Györkös)

Jobb felső sarokban a „manipulált” címer (Fotó: Györkös)

HIRDESSEN AZ AJKAI SZÓBAN!
Hirdetésfelvétel a Városháza 4. emeletén

a 422-es irodában az Ajkai Média Nonprofit Kft-nél.
Telefon: 06-88/521-164

Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com
Web: www.ajkaimediakft.hu

Hirdetési lapzárta: minden hétfőn 12 órakor.




